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1 Pedagogens arbeidstid - brev til oppvekstutvalget 

 

Drøfting - Pedagogenes plantid i barnehagene. 
 

Drøftingstema:  
1. Skal Indre Fosen kommune ha som målsetting at barnehagene skal sette inn 

ekstra personell i den tida pedagogene har sin tariffestede planleggingstid? 
2. Hvilken strategi mener Oppvekstutvalget er den beste dersom man skal 

arbeide for en slik langsiktig løsning?  
 
Bakgrunn: 
SFS 2201 sier i kapittel 3.2 Pedagogisk personale (barnehage og skolefritidsordninger):  

«Den ordinære arbeidstiden er 37,5 timer pr. uke. Minst 4 timer i gjennomsnitt pr. uke 
av den ordinære arbeidstiden skal anvendes til planlegging, for- og etterarbeid for 
pedagogiske ledere / barnehagelærere. Organiseringen av denne tiden fastsettes i 
samråd med det pedagogiske personalet. Det er leders ansvar å sikre at dette 
arbeidet kan utføres som forutsatt, både individuelt og sammen med andre, og at de 
fysiske arbeidsforholdene er tilfredsstillende.» 

Oppvekstutvalget har ved flere anledning blitt møtt med situasjonsbeskrivelser fra 
barnehagene som viser at voksentettheten i barnehagene er liten gjennom dagen, selv om 
kommunen følger de bemanningsnormene som er bestemt av landets myndigheter.  

Personaltetthet – antallet voksne per barn – er en parameter som henger sammen med 
barnehagens åpningstid, barnets oppholdstid og de ansattes arbeidstid. Skjerpede nasjonale 
normer for pedagog- og voksentetthet vil ikke løse problemet med lav personaltetthet i store 
deler av dagen, så lenge barna oppholder seg i barnehagen flere timer per dag enn det de 
voksne gjør. Med mindre man setter inn bemanning utover de nasjonale normene, vil 
personaltettheten i store deler av dagen være lavere enn normen. Og fordi ansatte med 
barnehagelærerutdanning har tariffestet rett til å bruke fire timer per uke utenfor avdeling til 
planlegging, vil personaltettheten i barnehagen være omvendt proporsjonal med andelen 
barnehagelærere. Når pedagogisk personell er ute av avdelingen fire timer per uke for å 
utøve for- og etterarbeid til den pedagogiske virksomheten i barnehagen, blir det de øvrige 
ansatte som må ta den ekstra belastningen som følger med tynnere bemanning.  

Spørsmålet ble sist drøftet i Oppvekstutvalget 30. august i år under gjennomgangen av 
tilstandsrapporten for barnehagene i Indre Fosen. I protokollen fra møtet står følgende: 



«Barnehagene er opptatt av å finne ut hvordan de kan sette av tid til at pedagogiske ledere 
får utført sitt planarbeid (fire timer per uke), uten at det går ut over barna og de andre ansatte 
i barnehagene. Utvalget ber barnehagene om å skissere hvordan dette kan løses, og hvor 
mye penger som trengs for å få det til. Utvalget ber styrerne om å undersøke hvilke løsninger 
man har for dette i andre kommuner. Er eneste løsning å øke grunnbemanningen? Styrerne 
leverer sine innspill i god tid før saken kommer opp til politisk behandling i slutten av 
september.»  

Oppvekstutvalget sier videre at de ønsker å bidra til å finne løsninger for å få pedagogenes 
plantid på plass. Dette er ikke en satsing, men en ryddejobb som er nødvendig, blant annet 
for at barnehagene skal få tid til å jobbe med satsingsområdene. 

I vedlagte brev fra styrerne, mottatt 18. september 2018, redegjør styrerne for pedagogenes 
ansvar og roller, slik den er beskrevet i den nye rammeplanen for barnehagen. Den nye 
rammeplanen (forskriften) innebærer en vesentlig utvidelse av den pedagogiske lederens og 
barnehagelærerens ansvar og plikter. 

Styrerne redegjør videre for hvordan de har prøvd å tilrettelegge for at pedagogene skal få 
gjennomført sin planleggingstid på en mest mulig smidig måte. De synes det er svært 
krevende, og ser ingen annen løsning enn å øke barnehagens bemanning i de timene 
pedagogene har sin plantid.  

Med 34 pedagoger ansatt i de kommunale barnehagene, utgjør plantida til sammen 3,7 
årsverk. Hvis man tenker seg at disse årsverkene erstattes med barne- og 
ungdomsarbeidere med full ansiennitet, utgjør kostnadene per barnehageår ca. 1,9 mill. kr. i 
de kommunale barnehagene i Indre Fosen kommune. I tillegg vil tilskuddet til de private 
barnehagene i kommunen økes, i og med at kostnadene per barn i våre barnehager blir 
større. Totalt sett vil barnehagebudsjettet i Indre Fosen kommune måtte økes med bortimot 3 
mill. kr for å få på plass en ordning med full oppdekning for alle pedagoger i den tida de har 
plantid.  


